
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Servizio Tecnico, Valorizzazione del territorio e aree montane
c/o Comune di Zola Predosa – piazza della Repubblica n. 1 – 40069 Zola Predosa (BO) – Tel. 051/6161611

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, ESPERITA ATTRAVERSO IL
MERCATO ELETTRONICO DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (MEPA) DI CONSIP

S.P.A. (RDO N. 2343325),  PER L'AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE IDRAULICA E A FORMAZIONI RIPARIALI NEL RIO DELLA CAVANELLA,

E LIMITROFA AREA BOSCATA, E NEL RIO DELLE PRATERIE IN COMUNE DI
VALSAMOGGIA

(CUP: G42D19000000005 - CIG: 7961719A5B)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'articolo 36, comma 2, lettera b), terzo periodo, e comma 9, del decreto legislativo 18/04/2016
n. 50;

Vista la determinazione n. 391 del 23/09/2019,

AVVISA

• che il  23/07/2019 è  stata  esperita,  attraverso il  mercato elettronico delle  pubbliche amministrazioni
(MePA) di Consip S.p.A. (RDO n. 2343325), procedura negoziata per l'aggiudicazione dell'appalto dei
lavori di manutenzione idraulica e a formazioni ripariali nel rio della Cavanella, e limitrofa area boscata,
e nel rio delle Praterie in Comune di Valsamoggia dell'importo di 58.650,03 euro di cui 56.432,33 euro
soggetti a ribasso e 2.217,70 euro per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso,
ai sensi  dell’art. 36, comma 2, lettera b), del decreto legislativo 18/04/2016 n. 50, con il criterio del
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gare, determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi
posto a base di gara, ai sensi dell'articolo 36, comma 9-bis), e dell’articolo 95, comma 6, primo periodo,
del decreto legislativo n. 50 del 2016; il contratto sarà stipulato a misura.

• che alla procedura negoziata sono state invitate le seguenti tre imprese:

IMPRESA TOVOLI PRIMO SRL
via Suviana n. 43 – 40030 Castel di Casio (BO)

C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE - SOCIETA' COOPERATIVA A SCOPO PLURIMO DELLA
VALLE DEL BASIMONE
via Lagora di Sotto n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli (BO)

BARACCANI – SOCIETA’ IN NOME COLLETTIVO DI BARACCANI GIORGIO & C.
Zona Industriale Artigianale – via Canova n. 123/I frazione Riola – 40038 Vergato (BO)

• che hanno presentato offerta le seguenti tre imprese:

IMPRESA TOVOLI PRIMO SRL
via Suviana n. 43 – 40030 Castel di Casio (BO)

C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE - SOCIETA' COOPERATIVA A SCOPO PLURIMO DELLA
VALLE DEL BASIMONE
via Lagora di Sotto n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli (BO)

BARACCANI – SOCIETA’ IN NOME COLLETTIVO DI BARACCANI GIORGIO & C.

Sede legale c/o Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille n. 9 – 40033 Casalecchio di Reno (BO) - C.F. 91311930373
Tel. 051598111 –  www.unionerenolavinosamoggia.bo.it – info@unionerenolavinosamoggia.bo.it

PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 17400/2019 del 24/07/2019
Firmato digitalmente da: Sandro Bedonni il 24/07/2019 09:46:57
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia



UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Servizio Tecnico, Valorizzazione del territorio e aree montane
c/o Comune di Zola Predosa – piazza della Repubblica n. 1 – 40069 Zola Predosa (BO) – Tel. 051/6161611

Zona Industriale Artigianale – via Canova n. 123/I frazione Riola – 40038 Vergato (BO)

• che i lavori sono stati aggiudicati all'impresa BARACCANI - SOCIETA’ IN NOME COLLETTIVO DI
BARACCANI GIORGIO & C. con sede a Vergato (BO) in Zona Industriale Artigianale - via Canova n.
123/I frazione Riola per l'importo, al netto del ribasso del 16,50 per cento sull'importo di 56.432,33 euro
e quindi per l'importo di  47.121,00 euro al quale va aggiunto l'importo di  2.217,70 euro per oneri per
l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso, di 49.338,70 euro oltre I.V.A.; 

• Amministrazione  aggiudicatrice/Stazione  appaltante:  Unione  dei  Comuni  Valli  del  Reno,  Lavino  e
Samoggia  (BO)  con  sede  in  via  dei  Mille  n.  9  -  40033  Casalecchio  (BO)  -   tel.  051/598111  -
051/6161842 - PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropilitana.bo.it;

• Natura  ed  entità  delle  prestazioni,  caratteristiche  generali  dell'opera  e  luogo  di  esecuzione:
manutenzione idraulica e a formazioni ripariali nel rio della Cavanella, e limitrofa area boscata, e nel rio
delle Praterie da realizzarsi in Comune di Valsamoggia (BO); 

• Data aggiudicazione dell'appalto: 23/09/2019;
• Responsabile del procedimento: geom. Sandro Bedonni;
• Direttore  dei  lavori:  Unione  dei  Comuni  Valli  del  Reno,  Lavino  e  Samoggia  –  Servizio  Tecnico,

Valorizzazione del territorio e aree montane – geol. Paola Montaguti; 
• Tempo di realizzazione dell'opera: 75 giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna dei lavori; 
• Procedure di ricorso: presso gli organi competenti entro i termini di legge.

Zola Predosa, 23 luglio 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Sandro Bedonni
(firmato digitalmente)

Sede legale c/o Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille n. 9 – 40033 Casalecchio di Reno (BO) - C.F. 91311930373
Tel. 051598111 –  www.unionerenolavinosamoggia.bo.it – info@unionerenolavinosamoggia.bo.it

PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 17400/2019 del 24/07/2019
Firmato digitalmente da: Sandro Bedonni il 24/07/2019 09:46:57
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia


